Acta est hec conven[ien]tia5 XVII kalendas februarii, XXXº 
anno Philipi.

+ Ermengaudus comes. + Raimundus comes.6

Sig+num […]7 Guilielmi. Sig+num Guilielmi Guar. Sig+num 
Raimundi Guitardi. Sig+num Raimundi Gonballi. Sig+num Gui-
lielmi Arnalli. Sig+num Guilielmi Isarni. Sig+num Rodlandi Rai-
mundi. Sig+num Mironis Guerrete. Sig+num Petro Raimundi. 
Sig+num Bernardi Guilielmi. Sig+num Petri Rodgerii. Sig+num 
Petro Raimundi de Muro.8 Isti sunt testes in quorum presentia 
hec convenientia hacta fuit.

Bernardus, sacer, qui hanc convenientiam scripsit (senyal) in 
die et anno quo supra.

1. a corregeix u.  2. Segueix ei, mal esborrat.  3. Comitem repetit.  4. aud 
ad alteros homines afegit a la interlínia.  5. Manca.  6. A partir d’aquest punt el 
text continua al dors.  7. Espai d’aproximadament vuit lletres, il·legible.  8. Segueix 
si, sense cancel·lar.
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220

1090, gener, 29
Venda. Bernat Guillem de Montcada, ardiaca de Barcelona, ven a Er-

mengol Bernat un mas al territori de Barcelona, a Palomar o Pro-
vençals, pel preu de cent trenta sous de plata. Bernat Guillem té 
el mas en penyora de Guillem Berenguer, bisbe de Vic, per raó 
d’un préstec de dos-cents sous de plata. El bisbe de Vic o els seus 
clergues podran recuperar el mas fins al primer dia de juny mit-
jançant el pagament de cent trenta sous; passat aquest termini, 
n’haurien de pagar dos-cents.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Berenguer Ramon II, carp. 26, núm. 65 (olim arm. 12 
Montblanc, sac Maria, núm. 1059), 140 × 329 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BOTET i SISÓ, Les monedes, I, p. 49. — SHIDELER , Els Montcada, p. 88.

Tam presentibus quam futuris sit manifestum qualiter1 Beren-
garius, Ausonensis episcopus, cum suorum assensu canonicorum 
impignoravit mihi Bernardo Guilelmi, Barchinonensis sedis archi-
diachono, mansum unum prefate sedis Ausonensis. Qui abetur2 
in territorio Barchinonensis, in loco nominato Palumbario sive 
Provincialibus, cum cunctis3 qoqumque modo ad eundem mansum 
pertinentibus, pro ducentis solidis de pura plata, quos illi acomodavi4 
ad pensum monete Barchinonensis,5 sicut in scriptura inpignoraci-
onis quam mihi fecerunt resonat. Set transacto termino reddendi 
debiti, quesivi ipsum debitum illis et insuper feci querimoniam 
eis episcopo videlicet et eius clericis de Ermengaudo Bernardi, 
qui imparaverat6 mihi eundem mansum et interfecerat ibi mihi 
par boum. Sed illis nolentibus reddere mihi debitum predictum et 
querimonie quam eis feceram nihil boni respondentibus, tandem7 
in nullo horum ab ipsis8 defensus vel adiutus sum. Quapropter, 
in Dei nomine, ego prefatus Bernardus, archidiachonus, dono et 
dimitto prenominato Ermengaudo Bernardi prescriptum mansum 
ad integrum, cum omnibus vocibus quas inde habeo, pro solidis 
C triginta de pura plata. Hoc modo et pacto ut si ego aut epis-
copus Ausonensis aut eius clerici reddiderint C XXX solidos de 
plata pura prelocuto Ermengaudo usque ad kalendas iunii,9 ipse 
Ermengaudus r[e]ddat10 mihi aut illis hanc scripturam et omnes 
voces quas per hanc scripturam habet in eodem manso. Si autem 
usque ad hoc terminum prefatum debitum et redditum non fuerit 
[solutum],11 ipse Ermengaudus teneat et possideat libere donec 
prenominatus episcopus aut eius clerici aut successores eorum 
reddant et idem12 Ermengaudo CC solidos de plata pura et ipse eis 
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reddat hanc scripturam13 et voces sicut superius dictum est, sine 
mora.14 Hanc vero donacionem, si quis dirrumpere voluerid, nil ei 
valeat, sed componat hec omnia in duplum predicto Ermengaudo. 
Et pret[er]ea15 manead hoc semper firmum.